
Český ráj, Turnov
oficiální kategorie: ***
www.campsedmihorky.cz
otevřeno: celoročně
recepce: 7 až 21 hodin, noční
hlídač
ceny: osoba 45, malý stan 45,
auto 60, karavan 60 

Sedmihorky drží svůj standard, pat-
ří k tomu nejlepšímu, co je možné
v Česku v oblasti kempů vidět. Kla-
dem je služba recepce, která posky-
tuje výborný informační servis včet-
ně přístupu na internet. Nová budo-
va se sociálním zařízením, funkční
kuchyňkou s dřevěným posezením
uvnitř i venku, pračkou, bezbariéro-
vým WC i kabinou pro kojence, spo-
lečenskou místností s televizorem
a krbem je ozdobou kempu. Kemp
nabízí dostatek vyžití a půjčuje
spoustu sportovního vybavení. Nep-
říjemné jsou světle zelené, zcela
průhledné igelitové pytle na odpad-
ky, které hyzdí udržovaný prostor.

■ Auto info
Značení příjezdu: směrovka
z hlavní silnice 
Parkoviště: malé před vjezdem

Možnost parkování
u stanu/karavanu: ano/ano
Cesty uvnitř kempu: jen čás-
tečně zpevněné

E/4 MF DNES – 25. června 2004test

V Českém ráji patří k nejlepším
Sedmihorky

MF DNES doporučuje

FOTO: MAFA – BOŘIVOJ ČERNÝ

Rodinná dovolená
Kemp je díky vybavení a polo-
ze u vodní plochy vhodný pro
rodinnou dovolenou.

Stanování 
Menší areál, útulnější, spíše
pro stany než karavany. 

Karavan 
Kemp je vybavením vhodný
pro pobyt v karavanech či
obytných autech.

Koupání 
Přímo v kempu jsou výborné
možnosti pro koupání, včet-
ně široké a upravené pláže.

Turistika 
Okolí kempu je ideální pro
pěší turistiku.

ANO – WC i sprchy ● teplá voda
na mince (10 Kč/4 minuty) ● bez-
bariérové WC ● kuchyňka ● pro-
dej potravin, drogerie, občerstve-
ní i restaurace uvnitř kempu ● do-
statek přípojek elektrického prou-
du ● telefon ● sportovní vybavení

– hřiště na volejbal, stolní tenis,
půjčování míčů, horských kol,
badmintonu, pétanque, loděk ●
úschovna kol (je pojištěna) ● pro-
lézačky a houpačky ● ohniště ●
pračka ● dobré osvětlení
NE – žehlička

Vybavení

Vranovská přehrada,
Bítov
oficiální kategorie: ***
www.volny.cz/mucha_karel
otevřeno: 1. 5. až 30. 9.
recepce: nonstop
ceny: osoba 50, malý stan 45,
auto 60, karavan 85 

V kempu Bítov-Horky se vydali
správnou cestou. Investují a zlep-
šují, od loňského roku opět přibylo
několik novinek – bazének pro dě-
ti, beach volejbal, opravené chatič-
ky, zajímavý mostek s lampami od
recepce k restauracím. Také zřej-
mě proto tu nemají o zákazníky
nouzi. Kemp patří k tomu nejlepší-
mu, co Česko nabízí: bezkontaktní
baterie u umyvadel a sprch, tekuté
mýdlo, toaletní papír, elektrický su-
šák, bezbariérová kabina i kabina
pro děti, pračka, venkovní kuchyň-
ka s posezením. Sociální zařízení
při plné vytíženosti kempu nemusí
dostačovat. 

■ Auto info
Značení příjezdu: od Bítova
velmi špatné 
Parkoviště: ne

Možnost parkování
u stanu/karavanu: ano/ano
Cesty uvnitř kempu: vysypané
kamením 

Na Vranově neusnuli na vavřínech
Bítov-Horky

MF DNES doporučuje

FOTO: MAFA – RADEK MIČA

ANO – WC i sprchy ● teplá voda
na žeton (15 Kč) ● bezbariérová
kabina ● kuchyňka ● prodej potra-
vin, drogerie, občerstvení i restau-
race uvnitř kempu ● dostatek pří-
pojek elektrického proudu ● tele-
fon ● sportovní vybavení – hřiště

na beach volejbal, stolní tenis, půj-
čování horských kol, loděk, šlapa-
del, motorových člunů, knížek,
šachů ● dřevěné prolézačky
a houpačky, pískoviště ● pěkná
ohniště ● pračka ● dobré osvětlení
NE –  žehlička

Vybavení

Podkrkonoší,
Milovice u Hořic
oficiální kategorie: ****
www.camp-milovice.cz
otevřeno: 1. 5. až 31. 10.
recepce: 7 až 22 hodin, noční
služba
ceny: osoba: 47, malý stan 39,
auto 50, karavan 56 (platba při
příjezdu)

Ačkoli kemp patří obci, je patrné,
že jde o prosperující podnik. Kemp
je velmi udržovaný, s novým soci-
álním zařízením a s řadou dalších
doplňkových služeb, jako je reha-
bilitace, tenisové a volejbalové kur-
ty, fotbalové hřiště, koupaliště, pří-
jemná posezení u venkovních kr-
bů, minigolf a další. Dostatek stínu
a zajímavé rozčlenění okolo spor-
tovního areálu vytváří z kempu pří-
jemné místo pro pobyt. Kemp však
nesplňuje požadavky na oficiální
kategorii čtyř hvězdiček, což je
nejvyšší možné ohodnocení. 

■ Auto info
Značení příjezdu: dobré od
hlavní silnice 
Parkoviště: velmi malé u vjezdu

Možnost parkování
u stanu/karavanu: ano/ano
Cesty uvnitř kempu: v přední
části zpevněné 

Zahraniční hosté převládají
Milovice

MF DNES doporučuje

FOTO: MAFA – ONDŘEJ LITTERA

ANO – pěkné, nové WC i sprchy
● kuchyňka ● občerstvení uvnitř
kempu ● restaurace ● telefon ●
přípojky elektrického proudu ●
bezbariérové WC ● pračka ● žeh-
lička ● sportovní vybavení – mini-
golf, tenisové a volejbalové kurty,

fotbalové hřiště, koupaliště, ku-
želky ● dětské hřiště ● krytá oh-
niště ● osvětlení ● možnost platit
platebními kartami
NE – společenská místnost ●
prodej potravin, drogerie v do-
cházkové vzdálenosti

Vybavení

Novomlýnské nádrže,
Pasohlávky
oficiální kategorie: ***
www.pasohlavky.cz
otevřeno: 1. 4. až 31. 10.
recepce: nonstop
ceny: osoba 50, malý stan 50,
auto 40, karavan 90 

Jeden z největších kempů v Česku
s pěkným koupáním a možnostmi
sportovního vyžití. Donedávna ta-
ké jeden z nejméně upravených.
V letošním roce se však v prostoru
kempu usilovně buduje, vzniklo
nové sociální zařízení, byly zbou-
rány nevzhledné stánky s občer-
stvením, vylepšena sportoviště.
Bohužel stále kemp protínají velmi
prašné cesty, po dešti bláto, po
kempu jsou  nesystematicky a ne-
přehledně rozmístěné staré boudy
sociálního zařízení, nevzhledné
maringotky i obytné buňky. Toalet
a sprch je vzhledem k obrovské ka-
pacitě nedostatek. 

■ Auto info
Značení příjezdu: na hlavní
cestě
Parkoviště: malé

Možnost parkování
u stanu/karavanu: ano/ano
Cesty uvnitř kempu: velmi
prašné, v dešti blátivé

Na Nových Mlýnech se buduje
ATC Merkur

MF DNES doporučuje

FOTO: MAFA – RADEK MIČA

ANO – WC i sprchy ● teplá voda
na mince (10 Kč/10 minut u re-
cepce, 20 Kč/4 minuty v areálu) ●

bezbariérové WC ● kuchyňka ●

prodej potravin, drogerie, občer-
stvení i restaurace ● přípojky elek-
trického proudu ● telefon ● inter-

net ● sportovní vybavení – hřiště,
kurty, kola, windsurfing, motorové
čluny, minigolf, tobogán ● úschov-
na kol ● prolézačky a houpačky ●

ohniště ● pračka ● osvětlení (zříd-
ka)
NE – žehlička ● dostatek popelnic 

Vybavení

Albeř, Nová Bystřice
oficiální kategorie: žádná
www.kemposika.cz
otevřeno: 19. 6. až 4. 9.
recepce: 6.30 až 22 hodin,
noční služba
ceny: osoba 54, malý stan 45,
auto 48, karavan 50

Jihočeský kemp u rybníka nezmě-
nil za dva roky svou tvář. Stále na-
bízí dobrý infoservis na recepci
v několika jazycích, řadu doplň-
kových služeb zdarma, jako je
půjčování vysoušeče vlasů, žeh-
ličky, vysavače, sportovních po-
třeb, her pro děti a další. Značení
v kempu je provedeno dopravními
značkami, což trochu připomíná
dopravní hřiště. Bohužel, ohniště
jsou stále umístěna v nevzhled-
ných, rezavých, kovových a ne-
bezpečných skružích. Dojem také
kazí funkční staré záchody, marin-
gotky a obytné buňky, které by za-
sloužily zbourat. 

■ Auto info
Značení příjezdu: viditelné, ale
malé cedulky
Parkoviště: velké před recepcí 

Možnost parkování
u stanu/karavanu: ano/ano
Cesty uvnitř kempu: dobře
zpevněné 

Příjemné místo a průměrné služby
Osika

MF DNES doporučuje

FOTO: MAFA – JAROSLAV SÝBEK

ANO – WC i sprchy ● teplá voda
omezena ● kuchyňka ● žehlička
● pračka ● občerstvení uvnitř
kempu ● přípojky elektrického
proudu ● telefon ● sportovní vy-
bavení – pěkné hřiště na volej-
bal, půjčování kol, šlapadel,

loděk, stolního  tenisu, spole-
čenských her ● dřevěné prolé-
začky ● nevzhledná ohniště ●

osvětlení

NE – bezbariérové WC ● prodej
potravin, drogerie a restaurace

Vybavení

Jižní Morava,
Strážnice
oficiální kategorie: ***
www.camp.cz/straznice
otevřeno: 1. 5. až 31. 10.
recepce: 6 až 22 hodin, noční
služba
ceny: osoba 55, malý stan 50,
auto 40, karavan 60 

Kemp je silnicí rozdělen na dvě
části – chatovou a stanovou, která
je o třídu horší než část chatová,
v níž lze samozřejmě také stanovat.
Stanová část je neupravená, s po-
praskanými asfaltovými chodníky
a se sociálním zařízením, které je
renovováno, ale pouze z vnějšku.
Proto také kemp získal tři a dvě
hvězdičky. Tři jsou hodnocením
chatové části, dvě pak hodnocením
horší stanové. Kemp má dostačují-
cí servis pro pobyt, ale vše v poně-
kud zastaralé podobě. Jeho výho-
dou je poloha u zámeckého parku
a pěkné koupaliště. 

■ Auto info
Značení příjezdu: viditelné
směrovky z hlavní silnice 
Parkoviště: ne

Možnost parkování
u stanu/karavanu: ano/ano
Cesty uvnitř kempu: v chatové
části dobře zpevněné 

Dávné časy jsou velmi patrné
Strážnice

MF DNES doporučuje

FOTO: MAFA – RADEK MIČA

ANO – WC i sprchy většinou za-
staralé ● teplá voda na mince
(10 Kč/2 minuty) ● bezbariérové
WC ● občerstvení uvnitř kempu
● přípojky elektrického proudu ●

telefon ● pračka ● žehlička ● ku-
chyňka ● restaurace ● sportov-

ní vybavení – minigolf, koupališ-
tě ● osvětlení

NE – ohniště ● prodej potravin,
drogerie ● hřiště

Vybavení

Legenda


